

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**

nr posiedzenia: **49**

data posiedzenia: **10 grudnia 2020 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2021 (druk senacki nr 263, druki sejmowe nr 641, 714 i 714-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 284, druki sejmowe nr 718, 759 i 759-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Paweł Arndt, Grzegorz Bierecki, Jacek Bogucki, Leszek Czarnobaj, Zygmunt Frankiewicz, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Stanisław Ożóg, Ryszard Świlski,

senator:

Krzysztof Kwiatkowski,

goście, m.in.:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

zastępca dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Emilia Załuska,

Ministerstwo Finansów:

sekretarz stanu Sebastian Skuza ze współpracownikami,
podsekretarz stanu Jan Sarnowski ze współpracownikami,

Ministerstwo Edukacji Narodowej:

podsekretarz stanu Maciej Kopeć ze współpracownikami,

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Agnieszka Klódkowska-Cieślakiewicz ze współpracownikami,

Ministerstwo Infrastruktury:

dyrektor Departamentu Budżetu Adam Orzechowski ze współpracownikami,

Ministerstwo Zdrowia:

zastępca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów Wojciech Czwakiel,

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej:

dyrektor Biura Budżetu i Finansów Maria Kałuska ze współpracownikami,

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Waldemar Nowak ze współpracownikami,

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jarosław Oliwa,

Związek Nauczycielstwa Polskiego:

wiceprezes Krzysztof Baszczyński,

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”:

przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Służby Zagranicznej Zdzisław Raczyński,

przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Piotr Magda, Mirosław Reszczyński.

Ad 1.

Ustawa zawiera propozycje zmian niektórych ustaw w związku z prawidłową realizacją ustawy budżetowej na rok 2021. W ustawie zawarto przepisy dotyczące dofinansowywania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz zmiany związane ze świadczeniami i wynagrodzeniami w sektorze finansów publicznych. Ponadto ustawa m.in. stwarza ramy prawne dla zabezpieczenia środków na wypłatę pieniężną z tytułu prawa do bezpłatnego węgla oraz podnosi limit środków na realizację przez gminy świadczeń wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Sebastian Skuza.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Edukacji Narodowej i Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Senatorowie Zygmunt Frankiewicz oraz Paweł Arndt zgłosili poprawki do ustawy.

Komisja w głosowaniu łącznym przyjęła wszystkie poprawki senatorów Zygmunta Frankiewicza i Pawła Arndta.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Paweł Arndt.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 5 poprawek do ustawy (druk senacki nr 263 A).

Ad 2.

Ustawa ma na celu uproszczenie i unowocześnienie rozliczania podatku VAT. Wprowadza zmiany dotyczące m.in. fakturowania, ułatwień dla eksporterów oraz pakietu korzyści finansowych dla przedsiębiorców. Dodatkowo przewiduje wprowadzenie rozwiązań o charakterze doprecyzującym i uzupełniającym w stosunku do niektórych konstrukcji prawnych w podatku od towarów i usług, jak również zmian w zakresie systemu zwrotu podatku podróżnym (Tax Free).

Ustawę omówił upoważniony przez podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów Jana Sarnowskiego dyrektor Departamentu Podatku od Towarów i Usług w Ministerstwie Finansów Paweł Selera.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Finansów.

Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Kazimierz Kleina.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 284 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS